MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE

Edital nº. 04/2021 -PPGSBio

Boa Vista-RR, 04 de março de 2023.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE E BIODIVERSIDADE – PPGSBio, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público o resultado dos pedidos de isenção da Taxa de inscrição em relação ao

EDITAL Nº 01/2023, do processo seletivo do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE – PPGSBio – ANO LETIVO 2023, conforme

abaixo:

Ordem CPF Situação Motivo

1 039.714.512-84 Deferido -

 2  023.134.502-01 Indeferido Não cumprimento do item

6.0. do Edital 001/2023-

PPGSBio

3 008.326.844-81 Indeferido Não cumprimento do item

6.2.(b) do Edital 001/2023-

PPGSBio.

4 041.544.142-08 Deferido -

5 998.187.872-34 Indeferido Não cumprimento do item

6.2.(b) do Edital 001/2023-

PPGSBio.

6 701.104.402-77 Indeferido Não cumprimento do item

6.2.do Edital 001/2023-

PPGSBio.

7 024.524.272-41 Deferido -

8 539.757.582-87 Indeferido Não cumprimento do item

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE

6.2.do Edital 001/2023-

PPGSBio.

Os candidatos com a situação DEFERIDO deverão anexar este documento, juntamente

com os outros documentos exigidos no item 7 do edital 001/2023 -PPGSBio no link

https://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S

durante a execução da inscrição.

Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via

http://ufrr.br/ppgsbio/ em arquivo único em formato PDF, utilizando o ANEXO II do

edital. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF. Os candidatos

deverão anexar toda a documentação solicitada novamente no link

https://forms.gle/9rcpyDgfP8aoT9Vm8. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo

E-mail: ppgsbio.secretaria@ufrr.br.

Prazo para recurso: 06/03/2023 a 07/03/2023.

Resultado dos Recursos: 08/03/2023.

Comissão de Seleção

Profa. Dra. Fabiana Nakashima

Profa. Dra. Gabrielle Mendes Lima

Profa. Dra. Leila Braga Ribeiro

https://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S
http://ufrr.br/ppgsbio/
mailto:ppgsbio.secretaria@ufrr.br